（3）继续开展与甘肃省临夏州积石山县的结对帮扶工作。按照中信集团、公司党委的要求，与

积石山县制定下一步的捐赠扶贫工作的运行机制，落实具体项目，提高对积石山县的支持力度，提

高捐赠扶贫资金的使用效率和质量。

（4）关注欠发达地区的经济发展动向与需求，利用公司在金融证券领域的优势，为实体经济提

供资本市场专业服务，助力欠发达地区的企业规范运营、产业升级、开拓市场、发展壮大。

（5）既依托行业金融服务机制，也挖掘公司人员、客户的采购渠道，择时助力欠发达地区特色

农产品的销售，及时保障偏远贫困农户的劳动成果。

（6）贯彻“精准扶贫”精神，依托公司在欠发达地区现有扶贫案例和经验，继续探寻其它适用

于当地实际的新模式和新项目，及时推动实施，扩大扶贫成效，为乡村振兴多做贡献。

（7）加大消费扶贫力度，对中信集团定点扶贫县、公司定点扶贫县在公司福利采购等方面专项

安排资金进行采购。

(二) 社会责任工作情况

√适用  □不适用

公司牢固树立和维护诚信、守法、公正的良好形象，依法纳税，主动承担促进社会经济发展和

推动证券行业进步的义务，继续深入公司文化建设，积极服务实体经济转型，支持创业板注册制等

资本市场改革，为社会财富的保值增值、我国资本市场的稳健发展做出了积极贡献。公司力求成为

优秀的企业公民，热心支持社会公益事业，通过捐资助学、济贫帮困、关注社会弱势群体、投身环

保等方式，积极履行社会责任。公司及下属各单位积极参与抗击新冠肺炎疫情，第一时间向武汉市

中信证券2020年年度报告

74 / 370

慈善总会捐赠人民币2,000万元，持续为社会各界提供物资及资金支援，充分发挥证券公司作为资本

市场投融资中介的职能，大力承销发行疫情防控债券，有力支持了相关企业的经营发展。

公司履行社会责任的工作情况请详见公司于上交所网站（http://www.sse.com.cn）披露的《中

信证券股份有限公司2020年度社会责任报告》。

(三) 环境信息情况

1. 属于环境保护部门公布的重点排污单位的公司及其重要子公司的环保情况说明

□适用 √不适用

2. 重点排污单位之外的公司的环保情况说明

□适用 √不适用

3. 重点排污单位之外的公司未披露环境信息的原因说明

□适用 √不适用

4. 报告期内披露环境信息内容的后续进展或变化情况的说明

□适用 √不适用

(四) 其他说明

□适用  √不适用

十八、可转换公司债券情况

□适用 √不适用

第七节 普通股股份变动及股东情况

一、 普通股股本变动情况

(一) 普通股股份变动情况表

1. 普通股股份变动情况表
单位：股

 本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例(%) 发行新股 小计 数量 比例(%)

一、有限售条件股份 23,919,000 0.197 809,867,629 809,867,629 833,786,629 6.450

1、国有法人持股 - - 809,867,629 809,867,629 809,867,629 6.265

2、其他内资持股 23,919,000 0.197 - - 23,919,000 0.185

二、无限售条件流通股份 12,092,989,400 99.803 - - 12,092,989,400 93.550

1、人民币普通股 9,814,661,700 81.000 - - 9,814,661,700 75.925

2、境外上市的外资股 2,278,327,700 18.803 - - 2,278,327,700 17.625

三、股份总数 12,116,908,400 100.000 809,867,629 809,867,629 12,926,776,029 100.000

2. 普通股股份变动情况说明

√适用  □不适用

2020年3月11日，公司发行股份购买原广州证券100%股权的新增股份于中国结算上海分公司办理

完成登记手续。发行完成后，公司总股数由12,116,908,400股增至12,926,776,029股，其中A股由

9,838,580,700股变更为10,648,448,329股，H股仍为2,278,327,700股。

3. 普通股股份变动对最近一年和最近一期每股收益、每股净资产等财务指标的影响

√适用  □不适用

以公司发行股份购买原广州证券100%股权前，公司的总股数12,116,908,400股计算，公司2020

年每股收益、每股净资产分别为人民币1.23元、15.00元；以该次发行完成后公司的总股数

12,926,776,029股计算，公司2020年每股收益、每股净资产分别为人民币1.16元、14.06元。

中信证券2020年年度报告

75 / 370

4. 公司认为必要或证券监管机构要求披露的其他内容

□适用  √不适用

(二) 限售股份变动情况

√适用 □不适用
单位：股

股东名称
年初限

售股数

本年解除

限售股数

本年增加

限售股数
年末限售股数 限售原因 解除限售日期

广州越秀金融控股集团

有限公司
- - 544,514,633 544,514,633 股东承诺限售48个月 2024-03-11